
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Benjamin Constant, através da Comissão Geral de Licitação,
torna público que fará realizar sessão para abertura de envelopes dos seguintes
Pregões Presencial:

PREGÃO PRESENCIAL N. 045/2023

Objeto: Aquisição de Diário de Classe para atender a rede Municipal de Ensino
do Município de Benjamin Constant/AM, através do sistema de registro de preço

Data da abertura de envelopes: 15 de agosto de 2023. Hora: 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL N. 046/2023 - SRP

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de SERVIÇOS
DEHOSPEDAGEM, para atender as necessidades das Secretarias Municipais da
Prefeitura de Benjamin Constant/AM, por meio de Sistema de Registro de Preço.

Data da abertura de envelopes: 15 de agosto de 2023. Hora: 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL N. 047/2023 - SRP

Objeto: Confecção de Lençóis e Campos Operatórios, tendo em vista atender a
demanda do Centro Cirúrgico do Hospital Geral Dr. Melvino de Jesus de
Benjamin Constant/AM, por meio de Sistema de Registro de Preço.

Data da abertura de envelopes: 15 de agosto de 2023. Hora: 15h00min.

PREGÃO PRESENCIAL N. 048/2023 - SRP

Objeto: Eventual aquisição de suprimentos de informática para os atendimentos
das secretarias municipais de Benjamin Constant/AM, por meio de Sistema de
Registro de Preço.

Data da abertura de envelopes: 16 de agosto de 2023. Hora: 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL N. 049/2023 - SRP

Objeto: Aquisição de equipamentos para implantação dos laboratórios de
informática nas dependências das escolas municipais, por meio de Sistema de
Registro de Preço.

Data da abertura de envelopes: 16 de agosto de 2023. Hora: 14h30min.

PREGÃO PRESENCIAL N. 050/2023 – SRP - LICITAÇÃO
EXCLUSIVAPARA MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE –EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR
INDIVIDUAL

Objeto: Aquisição de Relógio de Ponto Biométrico, por meio de Sistema de
Registro de Preço.

Data da abertura de envelopes: 17 de agosto de 2023. Hora: 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL N. 051/2023 – SRP - LICITAÇÃO
EXCLUSIVAPARA MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE –EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR
INDIVIDUAL

Objeto: Aquisição de material para manutenção de piscina, em atendimento a
Secretaria Municipal de Assistência Social, por meio de Sistema de Registro de
Preço.

Data da abertura de envelopes: 17 de agosto de 2023. Hora: 10h30min.

Local da abertura dos envelopes: Comissão Geral de Licitação da Prefeitura de
Benjamin Constant, situada na Rua Cicero Soares, n. 245, Bairro: Centro,



Benjamin Constant - AM. CEP 69.630-000.

Informações: Comissão Geral de Licitação da Prefeitura de Benjamin Constant,
situada na Rua Cicero Soares, n. 245, Bairro: Centro, Benjamin Constant -
AM.CEP 69.630-000 ou pelo e-mail: comissaodelicitacao.pmbc@gmail.com.

Benjamin Constant, 31 de julho de 2023.

Sebastiana Alves Rodrigues

Pregoeira

Publicado por:
Lenno Santana de Souza

Código Identificador: 9QJVHFZOV

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
02/08/2023 - Nº 3418. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


